様式第１号（第２条関係）
                　　　　　　　　　障害物の伐除
              　      　    　　　　      　　　許可申請書
                　　　　　　　　　土地の試掘等
                                                                　　　　　　　　年　　月　　日
海南市長　様

                                                     住所
                                               申請者
                                                     氏名                      　　　　　　　㊞
法人にあっては、主たる事務所の
 eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)
　       　    　          　                   障害物の伐除
    　宅地造成等規制法第５条第１項の規定により、 　         　の許可を次のとおり申請します。
          　　                                　土地の試掘等

	　行為年月日
	年　　　　月　　　　日

	　行為場所

	障害物又は土地の所有者
及び占有者の氏名

	　行為の目的

	  行為の内容

様式第３号（第３条関係）
設計者の資格調書
	　ふりがな

	生年月日
	年　　月　　日

	　氏　　名

	住　　所

	                                     （電話）

	　技術士・
　建築士等
　 eq \o\ad(の資格,　　　　)
	資　　格　　内　　容
	取　得　年　月　日
	登　録　番　号

	　最終学歴
	       　 年　　　月　　　日         　　　 卒業・中退

	  学校名                      学科名                修業年数　　　年

	実
務
経
歴
	勤　　務　　先
	所　　　　在　　　　地
	職　　名
	在　職　期　間

	設
計
経
歴
	事　業　主　体
	工　事　施　行　者
	施　工　場　所
	面　積
	許可番号年月日

	　　  宅地造成等規制法施行令第17条の該当資格
	   １号　　　２号　　　３号

	   ４号　　　５号

 （注）
 　　１　 実務経歴及び設計経歴には、宅地開発についてのみ記入してください。
   　２　 技術士等の資格の証明書、卒業証明書、実務経歴等の証明書を添付してください。
様式第４号（第３条関係）
工事施行者の能力調書
	住所又は
所在地

	（電話）

	氏名又は
名称及び
代表者氏名

	建設業の
許可
	建設業の許可

（大臣・知事）登録第　　　　　　　号
	設立年月日
	　　年　　月　　日

	資本金
	千円

	取引金融機関

	建設業法第26条による
主任技術者又は監理技術
者の住所及び氏名

	（電話）

	従業員数
	事　務
	技　術
	その他
	計
	前年度
納税額
	法人税又は所得税
	事業税

	千円
	千円

	技術者
略　歴
	氏　　　　名
	職　名
	年齢
	在社年数
	資格・免許・学歴その他

	宅地造成
工事等施
行経歴
	発注者名
	工事施行場所
	面積
	工事期間
	備考

	～

	～

	～

	～

	～

	～

（注）工事施行者の事業経歴書及び建設業の許可書の写しを添付してください。
様式第５号（第３条関係）
宅地造成工事区域内権利者一覧表

	物件の種類
	所　在　地
	権利の種別
	地積
(㎡)
	権利者の氏名
 eq \o\ad(又は名称,　　　　　　)
	同意の
 eq \o\ad(有無,　　　)
	摘　要

  （注）
      １  物件の種類欄には、土地、建物等の別を記入してください。
      ２　権利の種別欄には、所有権、抵当権等の別を記入してください。
      ３　同意の有無欄には、協議中であればその旨を記入し、その経過を摘要欄に記入してください。
      ４　２人以上の権利者がある場合、その旨を記入してください。
様式第６号（第３条関係）
宅地造成工事区域内の権利者の同意書
                                                                      年　　月　　日
宅地造成工事をしようとする者の

住所及び氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　様
                                                  住所

                                                氏名                            　　　 ㊞

法人にあっては、主たる事務所の　　　　　 eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)
  私が権利を有する次の物件について、宅地造成等規制法第２条第２号に規定する宅地造成を行うことに同意します。
	物件の種類
	所　　在　　地
	面　　　積
	権利の種類
	摘　　要

様式第７号（第３条関係）

宅地造成工事区域の隣接地の土地所有者一覧表

	所　　在　　地
	地　目
	面　積
	所　有　者
	摘　要

（注）２人以上の権利者がある場合、その旨を記入してください。
様式第８号（第３条関係）

都市計画施設等に関する協議経過及び協議結果報告書

            年　　月　　日
 海南市長　様

                                                        住　所
                                     　　開発許可申請者
                                      　 又は開発者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　氏　名　                       ㊞

                                       　連絡先
　今般の宅地造成工事の計画に関し、宅地造成工事区域内に定められている都市計画施設等について都市計画事業等の施行者又は施行予定者と協議した結果は、次のとおりです。
	都市計画施設等の内容

	施行者（担当課等）

	協議した相手方

	協議の経過（結果）

様式第９号（第３条関係）
他法令等の手続状況調書
	規　制　等　の　内　容
	摘　　　　　　　　　要

	都市計画

・

建築
	都市計画区域
	内
	外

	用途地域
	内
	外

	特別用途地区
	内
	外

	臨港地区
	内
	外

	都市計画施設
	有
	無

	道路位置指定申請
	有
	無

	文化財
	史跡・名勝・天然記念物
	内
	外

	埋蔵文化財包蔵地
	内
	外

	農
地
	農地
	有
	無

	農用地
	内
	外

	森
林
	保安林
	内
	外

	地域森林計画対象民有林
	内
	外

	港
	漁港区域
	内
	外

	港湾区域
	内
	外

	防

災
	河川区域
	内
	外

	急傾斜地崩壊危険区域
	内
	外

	砂防指定地
	内
	外

	地すべり防止区域
	内
	外

	土砂災害特別警戒区域
	内
	外

	景観
	景観計画区域
	内
	外

	その他の法令による規制
	有
	無

　※摘要欄には，他法令による規制がある場合に，その手続きの状況を記入し，その状況を示す書類を添付して下さい。

様式第10号（第３条関係）
設計説明書
	造成区域（工区）の名称

	設計者の住所、氏名

	宅地造成の目的

	設計の
方　針

	 eq \o\ad(地域,　　　)
地区等
	都市計画区域
	内
	用途地域等

	外

	その他の
規　　制

	土地の
現　況
	地　　目
	区　　　分
	宅　地
	農　地
	山　林
	国有地
	その他
	合　計

	面　　　積

	比　　　率

	所有者別
	区　　　分
	自己所有
	第三者
	国　等
	その他
	合　計

	面　　　積

	比　　　率

	土地の利用計画
	区　　　分
	宅　地
	法　面
	排水施設
	その他
	合　計

	面　　　積

	比　　　率

 （注）１．設計の方針には、計画上、周辺との関連や施行地の問題で特に注意した事項を記入してください。
２．地域地区欄については、都市計画区域及び宅地造成工事規制区域のうち当該土地について該当するものを〇で囲んでください。その他の欄にはその他の法令による規制の区域内である場合にその法令名等を記入してください。

様式第12号（第５条関係）

宅地造成に関する工事の変更許可申請書

年　　月　　日

海南市長　様
申請者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

宅地造成規制法に基づく宅地造成等に関する規則第５条第１項の規定により、宅地造成に関する工事の変更許可の申請をします。
	１　宅　地　造　成　に　関　す　る　工　事　の　概　要
	許可を受けた年月日及び番号
	 　　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日           　　　　　　　　　第　　　　　　　　　号

	設計者住所氏名

	工事施行者住所氏名

	宅地の所在及び地番

	宅地の面積
	平方メートル

	切土又は盛土する

土地の面積
	  　　　　　　　　　　　　　　　　　　   平方メートル

	切土又は盛土の土量
	切 土
	立方メートル

	盛 土
	                                 　　立方メートル

	擁壁
	番 号
	構　　　　造
	高　　　　さ
	延　　　　長

	　 　　　 メートル
	        　メートル

	排水施設
	番 号
	種　　　　類
	内法寸法
	延　　　　長

	　　　　　　　　ミリメートル
	 　  　   メートル

	崖面の保護の方法

	工事中の危害の措置

	その他の措置

	工事着手年月日

	工事完了予定日

	２
	その他必要な事項

	３
	変更の理由

（注）

　１　宅地造成に関する工事の概要は、変更前及び変更後の内容を対照させて記入してください。
　２　「その他必要な事項」の欄には宅地造成に関する工事の変更を行うことについて、他法令による許可、認可等を要する場合に、その手続の状況を記入してください。
様式第15号（第５条関係）
宅地造成に関する工事の変更届出書
                                                                  　　年　　月　　日
海南市長　様

                                        　　          　 住所
                                               届出者
                                                　　  氏名               　　     　    　　㊞

                                                　　　法人にあっては、主たる事務所の
                                                　 eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)
　      　年　　月　　日付け　　　第　　　号で許可を受けた宅地造成に関する工事の計画を次のとおり変更したいので、宅地造成等規制法第12条第２項の規定により届け出ます。
	　 eq \o\ad(変更の内容,　　　　　　　　)

	   eq \o\ad( ,　　　　　　　　)
   eq \o\ad(変更の理由,　　　　　　　　)

様式第16号（第６条関係）
許可工事に関係のある公共施設の管理者の同意事項一覧表
	公共施設の名称
	公共施設の管理者名
	公共施設の管理者の同意及び検査等に関する事項
	官民明示等
	摘　要

	施工承認等の年月日及びその番号
	検査済証の年月日及びその番号
	占用許可の年月日及びその番号

  （注）工事完了検査申請時において該当事項を記入し提出してください。
様式第17号（第６条関係）
検査対象構造物一覧表
	工　　　種
	名　　　称
	形 状 ・ 寸 法
	数  量（単位）
	備      考

様式第18号（第７条関係）
宅地造成に関する工事の一部完了検査申請書
                                                                  　　年　　月　　日
海南市長　様                                          住所
                                    申請者
                                            氏名                           　　   ㊞
                                        　　　　　　法人にあっては、主たる事務所の
                                       　　　　　　  eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先
  次の宅地造成に係る工事について、宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第７条第１２項の規定により、検査を申請します。
	 eq \o\ad(工事の一部完了年月日,　　　　　　　　　　　　　)
	年　　　　月　　　　日

	許　　可　　番　　号
	第　　　　　　　　号

	 eq \o\ad(許可年月日,　　　　　　　　　　　　　)
	年　　　　月　　　　日

	 eq \o\ad(工事が一部完了した,　　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(土地の所在及び地番,　　　　　　　　　　　　　)

	工事施行者
	住　　所

	氏　　名

	現場管理者
	住　　所

	氏　　名

様式第20号（第８条関係）
                            　　　　　　 eq \o\ad(建築物の建築,　　　　　　　　)
                   宅地造成工事完了前の  　　             承認申請書
            　　　　　　　　　　　　　　特定工作物の建設
               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
海南市長　様

                                      　　　 　　住　所
                                           申請者
      　　                           　　　 　　 氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
                                  　　　 　　　法人にあっては、主たる事務所の
                                                eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)

  宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第８条第１項ただし書の規定により、宅地造成工事の完了前の（建築物の建築・特定工作物の建設）の承認を受けたいので、申請します。
	宅造許可の概要
	 eq \o\ad(許可を受けた者,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(の住所氏名,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(許可年月日及び番号,　　　　　　　　　　　　)
	年　　月　　日　　　　　第　　　　号

	 eq \o\ad(許可を受けた,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(地域の名称,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工事施行者住所氏名,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工事期間,　　　　　　　　　　　　)
	　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	 eq \o\ad(工事の進捗状況,　　　　　　　　　　　　)

	建
築
等
の
概
要
	 eq \o\ad(建築又は建設主,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(住所氏名,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(所在地,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(敷地面積,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(用途,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(構造及び規模,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工期,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(申請理由,　　　　　　　　　　　　　)

様式第23号（第９条関係）
宅地造成に関する工事の協議申出書
	宅地造成等規制法第11条の規定により宅地造成に関する工事の協議を申し出ます。
　                                                            　　　年　　月　　日
海南市長　様

住所
                                              協議申出者
氏名           　　　　　         ㊞

	　１　 eq \o\ad(造成主住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	  ２　 eq \o\ad(設計者住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	  ３　 eq \o\ad(工事施行者住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	  ４　 eq \o\ad(宅地の所在及び地番,　　　　　　　　　　　　　)

	  ５　 eq \o\ad(宅地の面積,　　　　　　　　　　　　　)
	平方ﾒｰﾄﾙ

	６

工

事

の

概

要
	(1）切土又は盛土する土地の面積
	平方ﾒｰﾄﾙ

	(2) 切土又は盛土の土量
	 切土
	立方ﾒｰﾄﾙ

	 盛土
	立方ﾒｰﾄﾙ

	(3)　擁　　　　　　　　壁
	番号
	構　　　造
	高　　　　さ
	延　　　　長

	(4)　排　　水　　施　　設
	番号
	種　　　類
	内法寸法
	延　　　　長

	(5)　崖面の保護の方法

	(6)　工事中の災害防止のための措置

	(7)　そ　の　他　の　措　置

	(8)  工事着手予定年月日

	(9)  工事完了予定年月日

	(10) 工　程　の　概　要

	　７  eq \o\ad(その他必要な事項,　　　　　　　　　　　　　)

 （注）
     １  ２欄は、資格を有する者の設計によらなければならない工事を含む場合には、〇印をし、かつ、資格を有することを証する書類をこの協議申出書に添付してください。
     ２  ３欄は、未定のときは、後で定まってから工事着手前に届け出てください。
     ３  ７欄は、他の法令の許可、認可等を要する場合においてのみ、その許可、認可等の手続の状況を記入してください。
様式第24号(第９条関係)

宅地造成に関する工事の協議同意書

	協議成立通知欄
	　この申出書及び添付図書に記載の宅地造成に関する工事については、次の条件を付して協議に同意しましたので、通知します。

第　　　　　号

年　　月　　日

海南市長　　㊞

	※条件

	1
	造成主住所氏名

	2
	設計者住所氏名

	3
	工事施行者住所氏名

	4
	宅地の所在及び地番

	5
	宅地の面積
	平方メートル

	６工事の概要
	(1)　切土又は盛土をする土地の面積
	平方メートル

	(2)　切土又は盛土の土量
	切土
	立方メートル

	盛土
	立方メートル

	(3)　擁壁
	番号
	構造
	高さ
	延長

	(4)　排水施設

	番号
	種類
	内法寸法
	延長

	(5)　崖面の保護の方法

	(6)　工事中の災害防止のための措置

	(7)　その他の措置

	(8)　工事着手予定年月日

	(9)　工事完了予定年月日

	(10)　工程の概要

	7　その他必要な事項

様式第25号（第11条関係）
宅地造成行為非該当確認申請書
    　　                                            　　　　　　　　　 年　　月　　日
海南市長　様

                                                              住　所
                                             申請者(造成主)

                                                           氏　名　                ㊞

                                             連絡先
  宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第11条第１項の規定により、次の宅地造成工事規制区域内における造成計画が、宅地造成等規制法第２条第２号に規定する宅地造成に該当しないことの確認を申請します。

	設計者
	住　所

	氏　名

	敷　地
(申請地)
	所　　　　在　　　　地
	地　目
	地　積
	実測面積

	海南市

	　　　　　　　　　　　　㎡
	　　　　　　　　　　　　　　㎡

	計         ㎡
	計　　　　㎡

	都市計画法第５条第１項に規定する都市計画区域
	内
	外

	計　画
概　要
	建築計画の概要
	用途

	構造

	延べ面積
	　　　　　㎡

	造成計画の概要
	申請地の現況地盤高

	申請地の計画地盤高

	造成により新たに生じる隣接地との高低差の最大値（ｍ）

	擁壁新設の有無
	有・無

	申請目的

	摘　　要

（注）当該申請に際し委任を受けた場合は、連絡先にその方の住所、氏名、連絡先を記入してください。
様式第27号（第12条関係）
宅地造成工事許可等証明交付申請書
    　　                                            　　　　　　　　　 年　　月　　日
海南市長　様
                                                      　住　所
                                        申請者(建築主)

                                                      氏　名 　　　                ㊞

                                        連絡先
  宅地造成等規制法施行規則第30条の規定に基づき、次の建築計画に係る敷地が、宅地造成等規制法第８条第１項の規定に基づく宅地造成に関する工事の許可を受けた区域内であることの証明書の交付を申請します。
	許可を受けた年月日及びその番号
	年　　月　　日 　　　第　　　　　　号

	設計者
	住　所

	氏　名

	敷　地
(申請地)
	所　　　　在　　　　地
	地　目
	地　積
	実測面積

	海南市

	          　 ㎡
	     　       ㎡

	計         ㎡
	計          ㎡

	都市計画法第５条第１項に規定する都市計画区域
	内
	外

	申請目的

	摘　　要

（注）連絡先には，当該申請に際し委任を受けた場合は，その方の住所，氏名，連絡先を記入してください。

様式第29号（第14条関係）
宅地造成に関する工事の着手届出書
                                                                    　　　年　　月　　日
海南市長　様

                                                      　　住所
                                                届出者
                                                   　　氏名            　　　            　　㊞
                                                　　　法人にあっては、主たる事務所の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)
  宅地造成等規制法第８条第１項の規定による許可を受けた宅地造成に関する工事に着手するので、宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第14条の規定により、次のとおり届け出ます。
	 eq \o\ad(許可年月日及び番号,　　　　　　　　　　　　　)
	年　　月　　日        第　　　　号

	 eq \o\ad(宅地の所在及び地番,　　　　　　　　　　　　　)

	   eq \o\ad(工事着手年月日,　　　　　　　　　　　　　)

	   eq \o\ad(工事施行者住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	現　　　場
管　理　者
	住所及び氏名

	 eq \o\ad(連絡場所,　　　　　　)

	資格・免許等

様式第30号（第14条関係）
工　事　工　程　表

	工 種
	細 別
	数 量
	単 位
	　　　　月
	　　　月
	　　　月
	　　　　月
	　　　　月
	　　　　月
	　　　　月
	　　　　月
	　　　　月

	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21
	1
	11
	21

	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～
	～

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

	10
	20

様式第31号（第15条関係）

	１００センチメートル

	 eq \o\ad(宅地造成工事許可済証,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(許可年月日及びその番号,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(許可者,　　　　　　　　　　　　)
	 海南市長

	 eq \o\ad(造成主住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	８

０
セ
ン
チ
メ
｜
ト
ル

	 eq \o\ad(工事施行者住所氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(設　計　者　住　所　氏　名,　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工　事　の　場　所,　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工事区域の面積,　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工事現場管理者の氏名,　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(工　事　の　期　間,　　　　　　　　　　　　　)

   　（注）工事区域の主要な取付道路付近、その他工事現場の見やすい場所に設置して
　　　　 ください。
様式第32号（第17条関係）
中　　　止
宅地造成に関する工事の　再　　　開     届出書
廃　　　止
                                                                    　　　　　　　年　　月　　日
海南市長　様
                                                　　　　 住所
                                                届出者
                                              　　    氏名      　　                  　　㊞
                                                　　　法人にあっては、主たる事務所の
                                                　　　 eq \o\ad(所在地，名称及び代表者の氏名,　　　　　　　　　　　　　　　　)

次のとおり （中止・再開・廃止）したいので、宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第16条の規定により届け出ます。
	 eq \o\ad(中　　　止,　　　　　　　　)
 eq \o\ad(再　　　開,　　　　　　　　) の 理 由
 eq \o\ad(廃　　　止,　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(一部廃止の場合には当該,　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(土地の所在及び地番,　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(許可年月日及び番号,　　　　　　　　　　　　)
	   年　　月　　日　　      　　第　　　    　号

様式第33号（第18条関係）
宅地造成に係る隣接地所有者等への周知及び調整結果報告書
                                                                 　　　　　　年　　月　　日
海南市長　様

                                                  住所
                                     　　　造成主

                                              　　氏名　　　　　                       ㊞

                                       　　　　 連絡先
　宅地造成等規制法に基づく宅地造成等に関する規則第17条第３項の規定に基づき、次の宅地造成工事の施工に関し、隣接地所有者等に周知及び調整した事項について報告します。

	造
成
行
為
	　工事区域の名称

	  工事区域の面積

	　 工事の目的等

	周
知
内
容
等
	周知の相手方の氏名
	周知内容及びその日時
	周知方法及びその日時

	調
整
事
項
等
	調整の相手方の氏名
	相手方の要望等及びその日時
	要望への対応及びその日時

（注）委任を受けてする申請にあっては、連絡先の欄に当該委任を受けた者の住所、氏名及び連絡先を記入してください。

のり

がけ